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ANOTACEANOTATION
D I P L O M O V Á P R Á C ET H E S I S P R O J E C T

Novostavba polyfunkčního domu v areálu bývalé textilky

TEXTILANA v Liberci. Půdorysně objekt se navazuje na okolní

urbanismus a dotvařuje prostor hlavního náměstí. Tvar objektu

reaguje na urbanistické principy a světové strany. Pravidelný

rastr přechází do zkoseného úhlu,odpovídá tak tvaru náměstí a

hlavním pěším cestám přes lokalitu.

Polyfunkcni budova skrývá v sobě komerční a veřejný plochy v

parteru a plochy kanceláři v dalších podlažích.

Thesis work focused on design of a new multifunctional building

based on urban study of a new residential district in Liberec-

TEXTILANA. Floor plan of a building is aligned with main

urban principles and complements volume of a main square.

New building’s design and form react to cardinal points and

overall urbanism of a location. Rectangular grid of a building

is gradually changed to an angle,corresponding to main square

orientation and the most important pedestrian ways.

Multifunctional building will constist of both commercial and

office spaces.
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ANOTACE
P Ř E D D I P L O M N Í P R O J E K T

Zadáním projektu bylo vytvoření nové obytné čtvrti ve

městě Liberec. Hlavní myšlenkou předdiplomního projektu

bylo vytvoření hlavní promenády podél znovu obnoveného

potoku,která propojuje jednotlivé bytové domy do jednotného

celku. Bytová zástavba se obrací do rušné komunikace domy

ve tvaru U, postupně směrem ke svahu zástavba “rozpadá”

do bodových domu obklopených zeleni. Pomyslné se dá čtvrt

rozdělit do 3 části : veřejný centrum,velké náměstí, které je

obklopeno administrativními budovami, pak bytová zástavba a

rekreační/sportovní část obklopená zeleni a rybníky.
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ADMINISTRATIVNÍ ČÁST

BYTOVÁ ZÁSTAVBA

REKREAČNÍ ČÁST

14 15

16 17

Projekt polyfunkčního domu je plynulým pokračováním

urbanistické studie nové obytné čtvrti ve městě Liberec v areálů

bývalé Textilany. Svým tvarem doplňuje centrální náměstí

lokality - hlavní veřejný prostor, výraznou formou vytváří

důstojnou dominantu, kterou chodec vidí jako první při cestě

centrálním koridorem - promenádou podél znovu otevřeného

vodního toku, která propojuje všichni navržené objemy do

jednotného celku.

Hlavní kompoziční osy

PROMENÁDA PODÉL POTOKA

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

BYTOVÁ ZÁSTAVBA

HLAVNÍ NÁMESTÍ

TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

VYBRANÝ OBJEKT

S C H É M A Z Á S T A V B Y
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OTEVŘENÉ ZAHRADY

POCHOZÍ TERASY

HLAVNÍ VSTUP

CENTRÁLNÍ ATRIUM

S C H É M A P A R T E R
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 BUDOVA BLAUPUNKT

VODNÍ PLOCHY

NAVRŽENÝ POTOK

VZROSTLÉ STROMY

MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ

TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

VJEZD DO PODZEMNÍCH
GARÁŽI

HLAVNÍ VSTUP

VSTUPY - KOMERCE

ZÁSOBOVÁNÍ

VSTUP - KAVÁRNA

S I T U A C E M 1 : 5 0 0
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P L O C H Y Z E L E N ĚV O D N Í P R V K YB E T O N O V Á D L A Ž B AM Ě S T S K Ý M O B I L I Á Ř

1 2 3 4

S P E C I F I K A C E P O V R C H U

1

2

4

3

S I T U A C E M 1 : 4 0 0
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1.01 Hala s recepcí 1.02 Hlavní hala

1.03 WC 1.04 Restaurace

1.05 Zázemí restaurace 1.06 Mytí nádobí

1.7 Sklad restaurace 1.8 Komerční plocha

1.9 Zázemí komerce 1.10 Komerční plocha

1.11 Zázemí komerce 1.12 Komerční plocha

1.13 Zázemí komerce 1.14 Zázemí kavárna

1.15 WC kavárna 1.16 Sklad kavárna

1.17 Kavárna 1.18 Zázemí komerce

1.19 Komerční plocha

I N T E R I É R V S T U P N Í P R O S T O R Y
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1.05

1.7

1.8 1.9 1.11

1.10

1.13

1.12

1.14

1.15

1.16

1.18

1.19

1.17

P Ů D O R Y S 1 N P M 1 : 2 0 0

A A ’

B B ’

Pohyb návštěvníků/ zaměstnanců

28 29

2.01 Galerie 2.02 Open space

2.03 Open space 2.04 Zázemí recepce

2.05 Setkávací místnost 2.06 Serverovna

2.07 Kuchyňka 2.08 WC

2.09 Zasedací místnost 2.10 Kuchyňka

2.11 Serverovna 2.12 Zázemí recepce

2.13 Zasedací místnost 2.14

Odpočinkový prostor 2.15 Sekretariát

2.16 Kancelár vedoucího 2.17 Kavárna

2.18 Zázemí recepce 2.19 Serverovna

2.20 Kuchyňka 2.21 Zasedací místnost

2.22 Odpočinkový prostor 2.23

Zasedací místnost 2.24 Sekretariát

2.25 Kancelár vedoucího
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3.01 Galerie 3.02 Open space

3.03 Open space 3.04 Zázemí recepce

3.05 Setkávací místnost 3.06 Serverovna

3.07 Kuchyňka 3.08 WC

3.09 Kuchyňka 3.10 Zasedací místnost

3.11 Serverovna 3.12 Zázemí recepce

3.13 Zasedací místnost 3.14 Odpočinkový
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3.16 Zasedací místnost 3.17 Zasedací
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3.19 Odpočinkový prostor
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I N T E R I É R O D P O Č I N K O V Á Z Ó N A

4.01 Galerie 4.02 Open space

4.03 Open space 4.04 Zázemí recepce

4.05 Kuchyňka 4.06 Serverovna

4.07 Kuchyňka 4.08 WC

4.09 Serverovna 4.10 Zasedací místnost

4.11 Setkávací místnost 4.12 Zázemí

recepce 4.13 Zasedací místnost

4.14 Odpočinkový prostor 4.15 Sekretariát

4.16 Kancelár vedoucího 4.17 Zasedací

místnost 4.18 Odpočinkový prostor

4.19 Kancelár vedoucího
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0.01 Garáže 0.02 Open space

0.03 Technická místnost VZT

0.04 Technická místnost TZB

0.05 Serverovna 0.06 Serverovna

0.07 Technická místnost VZT 0.08

Zásobník požární vody 0.09 Sklad

P Ů D O R Y S 4 N P M 1 : 2 0 0
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Ř E Z A A M 1 : 2 0 0

Celý život budovy se točí kolem hlavní centrální haly,proskleneho atria. Budova má 4 nadzemní

podlaží a 1 podzemní,které je věnováno technickému zázemí a garážím.
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Jednotlivé open-space kanceláře přístupné z galerie kolem centrálního prostoru,kde zároveň

umístěné hygienické zázemí a vertikální komunikace.
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+8,500

+4,500

+0,000

38 39

Do severní strany a rušné dvouproudové komunikace budova

se otáčí víc skromnou,uzavřenou fasádou - slouží jako bariéra

proti hluku,stejně tak do jižní strany aby zabránila přehřívání

v letních měsících,do náměstí ale naopak otevírá terasami a

venkovními zahradami s prosklenou fasádou.

I L U S T R A C E 0 1
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P O H L E D V Ý C H O D N Í M 1 : 2 0 0
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P O H L E D J I Ž N Í M 1 : 2 0 0
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Území se nachází nedaleko centra, má charakter údolí s velice svažitým terénem z obou
stran. Zároveň územím prostupuje tramvaj a lemuje ho ze severní strany společně s rušnou
silnicí.

V současnosti je parcela nevyužitá, jen částí projíždí tramvajová linka. Na území se
nenachází jinak žádná zástavba.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický

průzkum)

Byla provedena obhlídka pozemku, zaměřené na vztahy terénu a okolních budov k
řešenému pozemku. Zároveň také proběhla fotografická dokumentace stvajícího stavu.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

V dotčeném území se nachází ochranné pásmo stávající tramvajové linky (30m od osy krajní
koleje).


[…]

vzdálenost výztuže (krytí výztuže) je navržena a musí

být provedena alespoň 10 mm. Takto vyhovuje na požární odolnost REI60DP1
(požadována REI30DP1 dle pol. 10, tab. 12, ČSN

730802).

Požární stropy

- Železobetonové stropy monolitické tl. 300 mm a více.

Osová vzdálenost výztuže (krytí výztuže) je navržena a musí být provedena alespoň

- 20 mm - vyhovuje na požární odolnost REI60DP1 (kancelářské prostory)

- 30 mm (výztuž v jednom směru), 20 mm (výztuž ve dvou směrech) – vyhovuje na
požární odolnost REI90DP1

(technická m. pod 1.pp, elektro 1.pp,archiv 1.pp)

Požární uzávěry otvorů
Ve vstupním podlaží jsou navrženy dveře z nehořlavých materiálů druhu DP1 (kromě šachetních

výtahových dveří a uzávěrů instalačních šachet), v nadzemních podlažích budou řešeny jako DP1 i
DP2.

Otvory v požárních stěnách a stropech mezi PÚ budou v případě požáru bezpečně uzavřeny .

Střešní plášť
- Střešní plášť splňuje požadavku na požární odolnost REI15

Šachty
Šachty procházející přes více PÚ jsou řešeny jako samostatné PÚ. Dveře do těchto šachet jsou řešeny

jako požární uzávěry. Odvětrání šachet je umístěno nad úrovní nejvyšší polohy výtahové kabiny.

Instalační šachty
Instalační šachty jsou řešeny jako součást požárního úseku, jímž prochází. V šachtě je tedy zajištěno,
že

v úrovni stropní desky nedojde k šíření požáru do dalších požárních úseků.

E) STANOVENÍ DRUHŮ A POČTU ÚNIKOVÝCH CEST, JEJICH KAPACITY, PROVEDENÍ A VYBAVENÍ
Evakuace
Objekt má dvě chráněné únikové cesty typu A, které umožňují únik v 1.NP na volné
prostranství a jednu chráněnou únikovou cesty typu B kde se nachází evakuační
výtah přístupný z větrané předsíně. CHÚC mají nucené větrání. Dveře na CHÚC se
otevírají ve směru úniku a jsou opatřeny samozavíračem. Na CHÚC bude
nainstalváno nouzové osvětlení.

Únikové cesty jsou řešeny dle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0804.

řešení dle ČSN 73 0802

Návrh únikových cest byl proveden dle ČSN 73 0802 kapitoly 9. Nechráněná úniková
cesta vedoucí nadzemními podlažími je

komunikační prostor, který musí být trvale volný, všem přístupný a bez překážek,
které by zužovaly efektivní šířku cesty.

F) URČENÍ ZPŮSOBU ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU VČETNĚ ROZMÍSTĚNÍ VNITŘNÍCH A VNĚJŠÍCH ODBĚRNÍCH
MÍST, POPŘÍPADĚ ZPŮSOBU ZABEZPEČENÍ JINÝCH HASEBNÍCH PROSTŘEDKŮ U STAVEB

Vnitřní požární voda
ČSN 73 0802

- Dle ČSN 73 0873 čl. 4.4 písm. b1) je vyžadována instalace vnitřního odběrného
místa ve všech nadzemních podlažích.

- Navržený sprinklerový systém a hydrantový systém

- Je navrženo provést síť tak, aby byla zajištěna současnost dvou hydrantů na jedné
stoupačce.

- Navržené hydrantové a sprinklerové systémy odpovídají ČSN 730873 (mimo jiné
pokrývají plochu všech požárních úseků s

požadavkem na vnitřní hydranty.

- Hydranty a sprinklery jsou zavodněny. Rozvody požární vody jsou navrženy v
nehořlavém potrubí.

- Potrubí sloužící k dodávce požární vody je navrženo označit červenou barvou dle
ČSN.

- Hydrantový systém je navržen a musí být osazen ve výšce 1,1-1,3 m nad podlahou
(měřeno ke středu zařízení) a musí k nim být

zajištěn vždy snadný přístup.

- Sprinklery jsou umístěny pod stropem a se správným odstupem pro správnou
efektivitu.

- HYDRANT JE NAVRŽEN V BLÍZKOSTI VÝTAHOVÉ ŠACHTY– JE PŘÍSTUPNÝ PRO

OBĚ ČÁSTI KANCELÁŘÍ.

G) HODNOCENÍ TECHNICKÝCH, POPŘÍPADĚ TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ STAVBY VČETNĚ VPBZ (ROZVODNÁ POTRUBÍ,
VZDUCHOTECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ, VYTÁPĚNÍ, APOD.) Z HLEDISKA POŽADAVKŮ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

Společné požadavky
- Je nutné provádět revize elektroinstalace, hromosvodu .

- Při prostupu instalací apod. požárními stěnami a požárními stropy je nutné
realizovat požární ucpávky na požární odolnost

konstrukce a to certifikovaným způsobem.

- Po provedení prací je požadováno předložit doklady dle zákona 22/97Sb. a dle
vyhl. 246/01Sb.

- Veškerá zařízení navržená v objektu musí být navržena a provedena podle

vnějších vlivů, které musí být stanoveny.

Vytápění, kotelna, plyn, MaR
- Jako zdroj tepla bude navržen velkokapacitní výměník napojený na parovod, který
bude zajišťovat vytápění v jednotlivých

prostorách. Distribuce tepla je tedy řešena centrálně pro celý objekt.

Automatická detekce požáru – ADP
Lokální detekce požáru

- Kouřová čidla je navrženo instalovat v každém podlaží dle tech požadavků.

- Tlačítkové hlásiče jsou navrženy v každém požárním úseku v podlaží.
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