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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Liberec
Jméno autora: Oleksandra Derkach
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch. Petr Neuman, tel. 777097409
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka splnila zadání diplomové práce v plném rozsahu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

V předdiplomní části projektu autorka vytváří vyváženou urbanistickou strukturu, rozdělenou na tři části,
administrativní prostor náměstí, bytovou zónu a oddychovou část s vodním prvkem. Stejně jako řada ostatních
studentů, pracující na této úloze, chápe logicky umístění centra do západní části lokality. Náměstí správně
otevírá směrem k dopravní tepně a aby umocnila dojem uzavřeného prostoru, umisťuje na druhou stranu ulice
solitérní administrativní budovu. Obě nárožní stavby vytvářejí jakýsi vjezd, bránu do území. Za tímto prvkem se
však celá zástavba orientuje jen k jižní straně a na severní straně zůstává objekt osamocen. Potencionál takto
vytvořeného vstupního motivu zůstává nevyužit.
V bytové části zástavby autorka vytváří blokovou výstavbu, rozpadající se k jižní světové straně směrem k zeleni.
Jednotlivé objekty mezi sebou vytvářejí příjemné vnitrobloky s předzahrádkami. Celou lokalitou je veden
výrazný motiv pěší trasy s vodotečí. Kolmou orientací domů k této linii tak autorka omezuje přímý vliv pohybu
chodců k poloveřejným a soukromým prostorám vnitrobloku. Zakřivením linie a různou formou zástavby tak
vznikají překvapivé průhledy lokalitou.
Po této stránce je urbanistické řešení vyvážené a promyšlené. Autorka ale vytváří autonomní urbanistickou
strukturu, která existuje a funguje sama o sobě. Její formování není prakticky ovlivněno okolní zástavbou nebo
dopravními liniemi.

Pro zpracování diplomové práce si autorka vybírá řešení administrativní budovy v západní části lokality, kterou v
předdiplomní části popisuje jako vstupní objekt do celého území, jako významnou dominantu. V diplomové části
navrhuje diplomantka objekt poměrně nízký, čtyřpodlažní, čímž trochu popírá její předdiplomní význam. Pokud
však budeme nahlížet na objekt samotný, tak právě nižší výška stavby umožňuje autorce vytvoření střešních
zahrad a členění celého domu. Výsledkem je velice zdařilá forma s příjemnými proporcemi.

Řešení fasád představuje velice efektí a jednoduché řešení, prakticky jediného stále se opakujícího motivu
lehkého obvodového pláště. Ten je změněn v případě ustupujícíh pater a výřezů fasády v podobě teras a
výklenků. Výsledek působí jednoduše elegantně a vyváženě . Diplomantka nechává působit jednoduchost
použitých prostředků fasád a formuje velice zdařile samotný tvar objektu. Výsledek je z mého pohledu
profesionální.
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Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Z hlediska dispozičního řešení nelze autorce téměř nic vytknout. Dispozice jsou vyvážené, bez výrazných chyb. V
některých případech je hloubka traktu, se čtyřmi pracovními pozicemi v řadě, diskutabilní z hlediska vytvoření
optimálních světelných podmínek. Nelze než kladně hodnotit zejména snahu začlenit ke kancelářským
prostorám venkovní terasy se zelení.
V dispozičním řešení podzemního podlaží by mohly být umístěny také šatny zaměstnanců vedle prostor kolárny
a parkovací stání pro eletromobily. Chybí skladovací prostory pro odpad.
Prosím diplomantku o dodatečné vysvětlení pohybu zaměstnanců z prostor podzemního podlaží, kde je sveden
pouze jeden výtah, který pokračuje do ostatních podlaží a je otevřen do únikové chodby schodiště, nikoliv do
prostor ochozu.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Konstrukčně je objekt řešen s nosným žb skeletem v kombinaci se žb konstrukcí schodišťového jádra. Dělící vnitřní
konstrukce jsou vytvořeny z tvárnic tl. 200 a 300mm a z příčkových tvárnic. Stavební řešení je omezeno na výřez
typického patra a fragment řezu. Z tohoto rozsahu nelze zcela posoudit celé řešení objektu. Při detailnějším
pohledu jsou prostory u umyvadel příliš malé a jejich počet zřejmě neodpovídá. Vedení instalací kanalizace a
vodovodu k instalačním jádrům bude problematické, vhodnější by bylo použití instalačních přizdívek.
Ve fragmentu stavebního půdorysu a řezu je zakreslena předsazená lamelová fasáda. U tohoto řešení by bylo
pravděpodobně vhodné zamyslet se nad praktickým způsobem čištění prosklených fasád. Stavební část by mohla
být zpracována obsáhleji.
Ostatní části dokumentace jsou zpracovány standartně.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Celá práce již na první pohled zaujme čistotou projevu, zejména samotná architektonická část. V konstrukční
části je celkový dojem přeci jenom trochu pokažen rozdílností fontu a velikosti písma. Práce je však vyvážená a
ucelená.
Diplomantka ukazuje vyzrálý samostatný grafický přednes. Grafické zpracování není pouze doplňkem práce, ale
je samostatnou uměleckou prací.
Vizualizace objektu ukazují opět něco navíc než samotné konstatování architektonického faktu, snahu po
samostatném grafickém výrazu. Jednoduchý přednes bez zbytečných maličkostí založený na jednoduchosti
forem, kvalitě materiálů a zejména na velmi vydařeném architektonickém řešení.
Jedinou slabinou je čitelnost dokumentace. Mnou posuzovaná práce byla poměrně nečitelná v digitální i tiskové
formě a některé její části byly obtížně hodnotitelné.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celá diplomová práce je zpracována kvalitně.

V urbanistické části kladně hodnotím samotnou práci při řešení uvolňování principu vnitrobloku a celkovou
vyváženost celého konceptu. Z mého pohledu je trochu problematická absence kontextu s okolní zástavbou a
dopravními liniemi v bezprostředním okolí.

Samotné řešení administrativní budovy je velmi zdařilé, zejména pak po stránce formování hmoty objektu.
Pouhými zářezy, uskakováním teras do celkového objemu stavby vytváří velmi působivou hru. Obvodový plášť
nechává prakticky ve stejném motivu, pouze ustupující prvky obohacuje odlišným typem obvodového zasklení.

Grafické řešení celé práce, úroveň vizualizací a zapojení vlastního výtvarného názoru do velmi podařeného
architektonického řešení ukazuje profesní vyspělost diplomantky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 29.1.2019 Podpis: